
 

 

 

 

Республика   Бурятия 

Администрация муниципального образования 

«Город Северобайкальск» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«02»  августа  2021 г.                                                               №  839 
 

г. Северобайкальск 
 

О внесении изменении в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Подготовка 

градостроительного плана земельного участка» на территории г. 

Северобайкальск» утвержденный постановлением №755 от 10 

июня 2015 года «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Подготовка 

градостроительного плана земельного участка» на территории г. 

Северобайкальск» 

 

На основании Федерального Закона  от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления 

администрации МО «Город Северобайкальск» «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» от 20.05.2019 г. 

№118,   Федеральный закон от 27.12.2019 N 472-ФЗ "О внесении изменений в  

Градостроительный кодекс Российской   Федерации   и   отдельные   законодательные   

акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю: 
 

 

1. Внести изменения в административный регламент «Подготовка 

градостроительного плана земельного участка» на территории г. Северобайкальск» 

утвержденный постановлением от 10 июня 2015 года №755 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка 

градостроительного плана земельного участка» на территории г. Северобайкальск»: 

1.1. п.3.2.6. раздела 3 изложить в новой редакции - максимальный срок  

выполнения муниципальной услуги составляет не более 14 дней с момента подачи 

заявления и всех необходимых документов; 

1.2. дополнить п.3.1. раздела 2  абзацем следующего содержания: 

При подготовке градостроительного плана земельного участка орган местного 

самоуправления в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого 

документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-

технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для 

подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или 

реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения; 



1.3. дополнить п.2.6  раздела 2 абзацем следующего содержания: 

Подача заявление на выдачу градостроительного плана земельного участка в форме 

электронного документа, подписанного электронной подписью заявителя, а также, в 

случае если указано в заявлении, градостроительный план земельного участка выдается 

заявителю в форме электронного документа 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписаниям и 

подлежит опубликования в официальном печатном издании – газете «Северный Байкал».  

 

 

 

 

 

 

 

Глава                                                О.А. Котов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Йовенко Е.А., 2-70-35 


